



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 888]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 6, 2018/फाल्गुन 15, 1939

No. 888]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 6, 2018/PHALGUNA 15, 1939

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मार्च, 2018

का.आ.993 (अ)— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 2 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना सं.का.आ. 689 (अ), दिनांकित 4 अप्रैल, 2011 में एतद्वारा और निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:-

अनुसूची में, क्रम सं. 442, 313, 102ए, 110 और 119 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

क्र. सं.	नई राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्गों का विवरण
(1)	(2)	(3)
442	709एडी	हरियाणा राज्य में पानीपत के निकट रारा-709 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर उत्तर प्रदेश राज्य में शामली, मुजफ्फरनगर, भोपा, बिजनौर को जोड़ने वाला और नगिना के निकट रारा-734 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
313	709ए	उत्तर प्रदेश राज्य में गढ़मुक्तेश्वर के निकट रारा-9 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर मेरठ, बुधाना, शामली, हरियाणा राज्य में करनाल, जींद, मुंडल को जोड़ने वाला और भिवानी के निकट रारा-709 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।

102ए	730	उत्तर प्रदेश राज्य में रारा-30 पर पीलीभीत से प्रारंभ होकर पुरनपुर, कुटार, गोला, गोरखनाथ, लखीमपुर, इसानगर, नानपुरा (रारा-927 पर), बहराइच (रारा-927 पर), बलरामपुर, महाराजगंज, पदरौना, स्वरही को जोड़ने वाला और सेलमगढ़ के निकट रारा-27 पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
110	731	उत्तर प्रदेश राज्य में सैयदपुर के निकट रारा-31 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर खुथान, जौनपुर, सुल्तानपुर, लखनऊ, हरदोई, शाहजंहापुर को जोड़ने वाला और पलिया में समाप्त होने वाला राजमार्ग।
119	734	उत्तर प्रदेश राज्य में नजिबाबाद के निकट रारा-34 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर नगिना, उत्तराखंड राज्य में काशीपुर को जोड़ने वाला और उत्तर प्रदेश राज्य में मुरादाबाद के निकट रारा-9 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।

[फा. सं. एनएच-14012/18/2015-पी एंड एम]
राजेश गुप्ता, उप सचिव

पाद टिप्पणी: राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की अनुसूची, भारत के राजपत्र, दिनांकित 4 अप्रैल, 2011 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 689 (अ), दिनांकित 4 अप्रैल, 2011 द्वारा प्रतिस्थापित किया गया था और इसमें तत्पश्चात संशोधन अधिसूचना सं. का.आ. 458(अ), दिनांकित 26.02.2018 द्वारा किया गया था।

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th March, 2018

S.O. 993.(E)— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 2 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby makes the following further amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Road Transport and Highways published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub Section (ii) vide number S.O. 689(E) dated the 4th April, 2011, namely: -

In the Schedule, for serial number 442, 313, 102A, 110 and 119 and entries relating thereto, the following shall be substituted namely: -

Table

Serial No.	New National Highway No.	Description of National Highways
(1)	(2)	(3)
442	709AD	The highway starting from its junction with NH-709 near Panipat in the state of Haryana connecting to Shamli, Muzaffarnag Bhopa, Bijnor and terminating at its junction with NH-734 near Nagina in the state of Uttar Pradesh.
313	709A	The highway starting from its junction with NH-9 near Garhmukteswar connecting Meerut, Budhana, Shamli, Karnal, Jind, Mundal and terminating at its junction with NH-709 near Bhiwani in the state of Uttar Pradesh.
102A	730	The highway starting from Pilibhit on NH-30 connecting Puranpur, Kutar, Gola Gorakhnath, Lakhimpur, Isanagar, Nanpara NH-927), Bahraich (on NH 927), Balrampur, Maharajganj, Padrauna, Sewarhi, and terminating at NH-27 near Salemgarh in state of Uttar Pradesh.
110	731	The highway starting from its junction with NH-31 near Saidpur connecting Khuthan, Jaunpur, Sultanpur, Lucknow Hardoi, Shajahanpur and terminating at Paliya in the State of Uttar Pradesh.
119	734	The highway starting from its junction with NH-34 near Najibabad connecting Nagina in the State of Uttar Pradesh, Kashipur the State of Uttarakhand and terminating at its junction with NH-9 near Moradabad in the state of Uttar Pradesh.

[F. No. NH-14012/18/2015-P&M]
RAJESH GUPTA, Dy. Secy.

PD NHAI, BAREILLY

(02/09/21)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मार्च, 2018

का.आ. 994.(अ)—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 2 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित तालिका के स्तम्भ (2) और (3) में विनिर्दिष्ट प्रत्येक राजमार्ग को राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित करती है।

उक्त राजमार्गों, जिन्हें अब राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित किया जाना है, को तालिका के क्रमशः स्तम्भ (1), (2) और (3) में यथा-निर्दिष्ट नई क्रम संख्याओं, नई राष्ट्रीय राजमार्ग संख्याओं तथा राष्ट्रीय राजमार्गों के विवरण के साथ उक्त अधिनियम की अनुसूची में विनिर्दिष्ट किया गया समझा जाएगा।

क्र. सं.	नई राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्गों का विवरण
(1)	(2)	(3)
479	319डी	उत्तर प्रदेश राज्य में इलाहाबाद के निकट रारा-19 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और मुंगरा बादशाहपुर के निकट रारा-31 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
480	124सी	उत्तर प्रदेश राज्य में तरिघाट के निकट रारा-24 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर बाड़ा को जोड़ते हुए और उत्तर प्रदेश राज्य में बक्सर के निकट रारा-922 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
481	727बी	उत्तर प्रदेश राज्य में फाजिलनगर के निकट रारा-27 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर टमकुही को जोड़ते हुए और सेलमपुर के निकट रारा-727ए के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
482	727एच	उत्तर प्रदेश राज्य में बाराबंकी के निकट रारा-27 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर देवशरीफ, फतहपुर, महमुदाबाद, बिस्वान, लहरपुर को जोड़ते हुए और लखीमपुर के निकट रारा-730 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
483	727जी	उत्तर प्रदेश राज्य में हरैया के निकट रारा-27 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर भभनाना, स्वामीनारायण, मानकपुर को जोड़ते हुए और गौडा के निकट रारा-330 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
484	128बी	उत्तर प्रदेश राज्य में आजमगढ़ के निकट रारा-28 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर मऊ, तीखा को जोड़ते हुए और फेफना (बलिया) के निकट रारा-31 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
485	128सी	उत्तर प्रदेश राज्य में आजमगढ़ के निकट रारा-28 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और दोहरीघाट के निकट रारा-24 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
486	328	उत्तर प्रदेश राज्य में बस्ती के निकट रारा-28 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और मेहदवाल, करमणी (कैम्पीयरगंज के निकट रारा-24 पर जंक्शन) को जोड़ते हुए और परतवाल (कप्तानगंज) के निकट रारा-730 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
487	328ए	उत्तर प्रदेश राज्य में रारा-28 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर मेहदवाल, कहलियाबाद, धनघाट, रामनगर को जोड़ते हुए और न्यूरी के निकट रारा-28 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
488	330डी	उत्तर प्रदेश राज्य में सीतापुर के निकट रारा-30 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर मिसरीख, बाघोली, हरदोई, बिलग्राम को जोड़ते हुए और कन्नौज के निकट रारा-34 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
489	530बी	उत्तर प्रदेश राज्य में बरेली के निकट रारा-30 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर बुदौन, हथरस को जोड़ते हुए और मथुरा के निकट रारा-44 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
490	730बी	उत्तर प्रदेश राज्य में बरेली, भुटाह के निकट रारा-30 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और बिसालपुर के निकट रारा-731 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
491	731के	उत्तर प्रदेश राज्य में शाहजाहपुर के निकट रारा-731 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर बिसालपुर, बारखेड़ा को जोड़ते हुए और पीलीभीत के निकट रारा-30 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
492	727बीबी	उत्तर प्रदेश राज्य में गोरखपुर के निकट रारा-27 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और परतवाल के निकट रारा-730 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
493	730एस	उत्तर प्रदेश राज्य में महाराजगंज, निचलौल, दुटीवाड़ी के निकट रारा-730 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और इंडो/नेपाल सीमा तक राजमार्ग।
494	730सी	उत्तर प्रदेश राज्य में बिसालपुर, मिरानपुर, कटरा, फतहपुर के निकट रारा-730बी के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और देवाड़ के निकट रारा-34 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
495	334डी	उत्तर प्रदेश राज्य में अलीगढ़ के निकट रारा-34 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और खैर, जेवर को जोड़ते हुए और हरियाणा राज्य में पलवल के निकट रारा-44 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।

PDINHAI, BAREILLY

02/09/21

496	128ए	उत्तर प्रदेश राज्य में मोहम्मदपुर के निकट रारा-28 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर बादशाहपुर को जोड़ते हुए और रारा-31 जौनपुर के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
497	135सी	उत्तर प्रदेश राज्य में इलाहाबाद के निकट रारा-35 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर कोरान, धुमनोदगंज, हलिया, मध्य प्रदेश राज्य में अवधधाम, पिपरा, मणिगृह, करनादिया, बगझारा, छत्रांगी, सिंगरूली को जोड़ते हुए और वैधान के निकट रारा-39 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
498	135ए	उत्तर प्रदेश राज्य में मैराजपुर के निकट रारा-35 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर औरा, भदोई, जौनपुर, शाहगंज, अकबरपुर को जोड़ते हुए और अयोध्या के निकट रारा-27 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।

[फा. सं. एनएच-14012/18/2015-पी एंड एम]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

पाद टिप्पणी: राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की अनुसूची को भारत के राजपत्र, दिनांकित 4 अप्रैल, 2011 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 689 (अ), दिनांकित 4 अप्रैल, 2011 द्वारा प्रतिस्थापित किया गया था और इसमें तत्पश्चात संशोधन अधिसूचना सं. का.आ. 458(अ), दिनांकित 26.02.2018 द्वारा किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th March, 2018

S.O. 994(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 2 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby declares each of the highways specified in columns (2) and (3) of the Table below to be a national highway.

The said highways, now declared to be national highways, shall be deemed to be specified in the Schedule to the said Act with the new serial numbers, the new national highways numbers and the description of the national highways thereof, as indicated in columns (1), (2) and (3) respectively, of the said Table

Sl. No.	New NH No.	Description of National Highway
(1)	(2)	(3)
479	319D	The highway starting from its junction with NH-19 near Allahabad and terminating at its junction with NH-31 near Mungra Badshahpur in the state of Uttar Pradesh.
480	124C	The highway starting from its junction with NH-24 near Tarighat, connecting Bara in the state of Uttar Pradesh and terminating at its junction with NH-922 near Buxar in the state of Uttar Pradesh.
481	727B	The highway starting from its junction with NH- 27 near Fazilnagar connecting Tamkuhi and terminating at its junction with NH-727A near Salempur in the state of Uttar Pradesh.
482	727H	The highway starting from its junction with NH-27 near Barabanki connecting Dewa Sharif, Fatehpur, Mahmudabad, Biswan, Laharpur and terminating at its junction with NH-730 near Lakhimpur in the state of Uttar Pradesh.
483	727G	The highway starting from its junction with NH-27 near Haraiya connecting to Bhabhnana, Swaminarayan, Manakpur and terminating at its junction with NH-330 near Gonda in the state of Uttar Pradesh.
484	128B	The highway starting from its junction with NH-28 near Azamgarh connecting Mau, Teekha and terminating at its junction with NH-31 near Phephna (Ballia) in the state of Uttar Pradesh
485	128C	The highway starting from its junction with NH-28 near Azamgarh and terminating at its junction with NH-24 near Dohrighat in the state of Uttar Pradesh.
486	328	The highway starting from its junction with NH-28 near Basti and connecting to Mehdawal, Karmaini (junction on NH-24 near Campierganj)-and terminating at its junction with NH-730 near Partawal (Kaptanganj) in the state of Uttar Pradesh.
487	328A	The highway starting from its junction with NH-328 Mehdawal, Kahliabad, Dhanghata, Ramnagar and terminating at its junction with NH-28 near Nyori in the state of Uttar Pradesh.

PD NHAI, BAREILLY
02/09/21

488	330D	The highway starting from its junction with NH-30 near Sitapur connecting to Misrikh, Baghauli, Hardoi, Bilgram and terminating at its junction with NH-34 near Kannauj in the state of Uttar Pradesh.
489	530B	The highway starting from its junction with NH-30 near Bareilly connecting to Budaun, Hathras, and terminating at its junction with NH-44 near Mathura in the state of Uttar Pradesh
490	730B	The highway starting from its junction with NH-30 near Bareilly, Bhutah and terminating at its junction with NH-731K near Bisalpur in the state of Uttar Pradesh.
491	731K	The highway starting from NH-731 near Shahjahanpur connecting Bisalpur, Barkheda and terminating at its junction with NH-30 near Pilibhit, in the state of Uttar Pradesh.
492	727BB	The highway starting from its junction with NH-27 near Gorakhpur and terminating at its junction with NH-730 near Partawal in the state of Uttar Pradesh.
493	730S	The highway starting from its junction with NH-730 near Maharajganj, Nichloul, Thuthibari and upto Indo / Nepal Border in the state of Uttar Pradesh.
494	730C	The highway starting from its junction with NH-730B near Bisalpur, Miranpur Katra, Fatehgarh and terminating at its junction with NH- 34 near Bewar in the state of Uttar Pradesh.
495	334D	The highway starting from its junction with NH-34 near Aligarh and connecting Khair, Jewar in the state of Uttar Pradesh and terminating at its junction with NH-44 near Palwal in the state of Haryana.
496	128A	The highway starting from its junction with NH-28 near Mohammadpur connecting to Badshapur and terminating at its junction with NH-31 Jaunpur in the state of Uttar Pradesh.
497	135C	The highway starting from its junction with NH-35 near Allahabad connecting to Koraon, Drumanodganj, Haliya in the state of Uttar Pradesh, Awadhdam, Pipra, Manigarha, Karondiya, Bagdara, Chtrangi, Singrauli and terminating at its junction with NH-39 near Waidhan in the state of Madhya Pradesh.
498	135A	The highway starting from its junction with NH-35 near Mirzapur connecting to Aura, Bhadohi, Jaunpur, Shahganj Akbarpur and terminating at its junction with NH-27 near Ayodhya in the state of Uttar Pradesh.

[F. No. NH-14012/18/2015-P&M]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.

Footnote: -The Schedule to the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) was substituted vide notification number S.O.689 (E), dated 4th April, 2011 published in the Gazette of India, dated the 4th April, 2011 and subsequently amended vide notifications number S.O.458(E), dated 26.02.2018

PD NHAI, BAREILLY

02/09/21